“ Vidi ego eorum ducem,” dixit Moran ;  
 “ Est similis rupi princeps,  
 Est hasta instar pini in jugo-montis,  
 Instar lunæ surgentis ejus clypeus :  
 Sedebat ille super caute in littore  
 Ut nebula quæ est ex adverso super monte.”  
 ‘ Sunt numerosæ, o caput-itineris advenarum,  
 Manus certaminis, quæ surgunt tecum ipso,  
 Asperi bellatores, quorum est sævissima plaga, [tium :  
 Et acutissimum telum inter (facinora) lusionem for-  
 At sunt numerosiores heroes strenui,  
 Qui se-in-orbem-componunt circa Turam ventorum.’

Respondit heros ut unda super scopulo,  
 ‘ Quis in terrâ hac est par mihi ipsi ?  
 Non stabunt tui heroes in meo conspectu ;  
 Sed cadent humiliter sub meâ manu.  
 Ubi ille qui occurrat meo telo,  
 Nisi Fingal, rex Selmae nimborum ?  
 Die, quo dedimus nos in complexus mutuos  
 Super Malmore, et fuit strenuum luctamen,  
 Cecidit sylva sub conflictu qui non cedebat ;  
 Verterunt-se rivi, et tremuit saxea-moles :  
 Tres dies renovata est certatio, [telorum.  
 Et trepidârunt bellatores, qui erant fortes, ad tergum  
 In quarto, dixit Fingal rex,  
 ‘ Cecidit princeps oceanî in valle.’  
 ‘ Non eccidit,’ est quod respondi ego ipse.  
 Cedat Cucullin heroi

Is treine na gailleann nan sliabh.”  
 “ Ne mis !” thuirt an gorm-shùileach treun,  
 “ Cha ghéill mi dhuine tha beò.  
 Cuchullin cho gailbheach ris féin,  
 Mòr an còmhrag, no ’m bàs gun scleò.  
 Mhic Fhithil, glac-sa mo shleagh,  
 Buail sgiath Sheuma fo smal is gruaim ;  
 Chi àrd i air balla nan sleagh ;  
 Cha b’ e sanas na sith a fuaim.  
 Buail sgiath Sheuma, mhic Fhithil, gu grad ;  
 Gairm gaisgich o bhad ‘s o choill’.”  
 Bhual e ‘n sgiath bhallach gu grad ;  
 Fhreagair gach bad agus coill’,  
 Shiubhail caismeachd ro ‘n doire gun stad ;  
 Chlisg féidh is earba san fhraoch :  
 Leum Curtha o charraig na fuaim ;  
 Ghluais Conal, bu chruadalach sleagh ;  
 Dh’ fhàg Faobhui an eilid san ruaig ;  
 Thill Chruthgheal gu Tùra nam fleagh ;  
 A Ronain, cluinn sgiath nam blàr,  
 Caismeachd àrd Chuchullin, a Chlùtbair ;  
 A Chalmair, o ‘n chuan thig a nall ;  
 Le d’ chruaidh thig a nall, a Luthair.  
 Mhic Foinne, ‘gharbh-churaidh, cirich ;  
 A Chairbre, o chromleac a’ ghuth ;  
 Lùb do ghlùn, Fhiochi na fèilc,  
 A Chormaig, o Léna nan sruth.  
 Sìn do shlios àluinn, a Chaoilte,

Qui est validior procellis clivorum.”  
 “ Egone !” dixit cæruleis oculis heros,  
 “ Non cedam ego homini, qui est (nunc) vivus.  
 Est Cucullin æquè procellosus ac ipse,  
 Magnus in certamine, aut in morte sine labe.  
 Fili Fithilis, prende tu meam hastam,  
 Percute elypeum Semi sub labe et tetricitate ;  
 Aspice eum sublimem super muro conviviorum ;  
 Haud est indicium pacis ejus sonitus.  
 Percute elypeum Semi, fili Fithilis, confestim ;  
 Evoca bellatores ab arbustis et sylvis.”